
Europoseł Siekierski o Wspólnej Polityce Rolnej

31 marca br. w siedzibie Krajowego Związku Spółdzielni Mleczarskich Zw. Rew. miało miejsce
bardzo interesujące spotkanie z dr. Czesławem Siekierskim, posłem do Parlamentu Europejskiego,
przewodniczącym Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Parlamencie Europejskim, poświęcone
realizacji Wspólnej Polityki Rolnej w aktualnie trwającej perspektywie finansowej (z uwzględnieniem
ew. skutków finansowych po wyjściu z UE Wielkiej Brytanii) oraz reformie WPR po 2020 r.

Europoseł Siekierski najpierw w swym obszernym wystąpieniu zdiagnozował obecną sytuację w Unii
Europejskiej oraz problemy związane z: funkcjonowaniem Wspólnej Polityki Rolnej i przyszłością
WPR, kryzysem na rynkach rolno-spożywczych, embargiem rosyjskim i Afrykańskim Pomorem Świń.
Mówił też o budżecie Unii Europejskiej – obecnym i przyszłym, porozumieniu handlowym CETA
pomiędzy UE a Kanadą, relacjach z Rosją i Ukrainą, relacjach UE-USA, czy konsekwencjach Brexitu
dla UE i Polski. Odniósł się także do ochrony środowiska w kontekście rolnictwa – ochrony wody i
zanieczyszczenia powietrza.
Następnie szczegółowo odpowiadał na pytania, dotyczące, m.in.: dopłat obszarowych i dopłat do
produkcji rolniczej, związanych głównie z bydłem, roślinami strączkowymi i burakami cukrowymi,
zapasów odtłuszczonego mleka w proszku w Unii Europejskiej, wspierania poszczególnych
kierunków produkcji rolniczej budżetami krajowymi, dopłat do rybactwa słodkowodnego, wpływu
obecnej sytuacji w rolnictwie na redukcję środków z PROW, podejścia Komisji Europejskiej do cen
skupu interwencyjnego, importu z krajów pozaunijnych - zwłaszcza z Ukrainy, bezpłatnej pomocy
prawnej dla rolników, elektronicznego składania wniosków o dopłaty przez rolników, przetargów i
problemów z biurokracją.
Organizatorami spotkania były: Stowarzyszenie AgroBiznesKlub oraz Krajowy Związek Spółdzielni
Mleczarskich Zw. Rew.
(Polecamy: relację filmową ze spotkania, wystąpienie pos. Czesława Siekierskiego i jego odpowiedzi
na pytania, na: www.nowypm.pl)
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